
 

 

 

Beiträge und Gebühren  

Ab 01.08.2025 
 

 

 

 

Beiträge / Gebühren in der Krippe                

Betreuung von Krippenkindern (1 – 3 Jahre):   1. Kind   jedes weitere  

Geschwisterkind, dass in der  

Einrichtung betreut wird 

Halbtagsbetreuung          

von 7:30 – 12:30 Uhr (ohne Mittagessen)   220,00 €  176,00 €  

 

Ganztagsbetreuung 

von 07:30 – 15:30 Uhr      352,00 €  281,60 €  

 

Frühbetreuung         

von 7:00 – 15:30 Uhr      374,00 €  299,20 €  

 

   

 

Beiträge / Gebühren in der Kindertagesstätte               

Betreuung von Kitakindern (3 Jahre – Schuleintritt):  1.Kind   jedes weitere  

Geschwisterkind, dass in der  

Einrichtung betreut wird  

Halbtagsbetreuung  

von 07:00 – 12:30 Uhr (ohne Mittagessen)   Gebührenfrei (regulärer Beitrag 170,50 €) 

 

Ganztagsbetreuung 

von 07:30 – 15:30 Uhr      78,00 €   62,40 €  

  

Frühbetreuung         

von 7:00 – 15:30 Uhr      97,50 €   78,00 €  

 

 

 

Zusatzkosten für Verpflegung Frühstück und Mittagessen         

Frühstücksflatrate 

für jedes Kind in der Krippe und in der Kita     15,00 € / monatlich  

Mittagessensflatrate  

für 5 Essenstage in der Woche       60,00 € / monatlich  

 

*Das Zustandekommen einer Spätbetreuung hängt von der Anzahl der Buchungen ab (mindestens 10 Kinder im Alter von 1-6 Jahren) 

Die Beiträge und Gebühren wurden durch das Dekanat Odenwald mit Wirkung zum 01.08.2025 festgesetzt. Die angegebenen Gebühren sind 
Monatsgebühren. Ein Wechsel von der Ganztags- zur Halbtagsbetreuung ist nur zum neuen Kitajahr möglich. Bei Vorliegen eines 
Einzugsmandates werden diese Beträge gemäß dem Zahlungsplan durch die Regionalverwaltung Starkenburg/Ost unter Angabe der 
GläubigerID und der Mandatsreferenz eingezogen. Eine gesonderte Abbuchungsanzeige erfolgt nicht.  


